РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГАХАНСКОЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от «17» ноября 2014 года № 21 с. Гаханы
«Об утверждении Правил предоставления из бюджета муниципального образования «Гаханское» субсидий на иные цели и бюджетных инвестиций муниципальным бюджетным учреждениям»
В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы муниципального образования «Гаханское» от 14.11.2014 г. №21 «О внесении изменений в бюджет муниципального образования «Гаханское» на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», руководствуясь ст. 32 Устава муниципального образования «Гаханское»,
РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Утвердить Правила предоставления из бюджета муниципального образования «Гаханское» субсидий на иные цели и бюджетных инвестиций муниципальным бюджетным учреждениям согласно приложению №1.
2. Утвердить коды целевых субсидий, предоставляемых из бюджета муниципального образования «Гаханское» муниципальным бюджетным учреждениям в 2014 году согласно приложению №2.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника финансового отдела Маточкину И.А.

Глава МО «Гаханское» И.Н. Михаханов

Приложение № 1
к Распоряжению МО «Гаханское»
от 17.11.2014 г. № 21
Правила предоставления из бюджета муниципального образования «Гаханское» субсидий на иные цели и бюджетных инвестиций муниципальным бюджетным учреждениям
1.Настоящие правила устанавливают порядок предоставления из бюджета муниципального образования «Гаханское» субсидий и иные цели и бюджетных инвестиций муниципальным бюджетным учреждениям, на цели не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) и возмещение нормативных затрат на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленного за получателем субсидии учредителем или приобретенного получателем субсидии на счет средств, выделенных ему на приобретение такого имущества, в том числе финансовое обеспечение развития получателя субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее – целевая субсидия).
2. Целевая субсидия предоставляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджетом муниципального образования «Гаханское» на соответствующий финансовый год.
3. Для учета операции с целевыми субсидиями каждой целевой субсидии присваивается следующий аналитический код:
ХХХ Х ХХХ, где:
- первые три знака – указывается код ГРБС;
- четвертый знак – указывается цифра 1, если предоставляется целевая субсидия, либо цифра 2, если предоставляется бюджетная инвестиция
- пятый – седьмой знаки – указывается уникальный порядковый номер целевой субсидии.
4. Перечисление целевой субсидии осуществляется в установленном порядке на счет, открытый территориальным органом Федерального казначейства, для учета операции со средствами, поступающими получателям субсидии.
Операции с целевыми субсидиями, поступающими получателям субсидии, учитываются на отдельном лицевом счете бюджетного учреждения, открываемом ему в органе Федерального казначейства в порядке, установленном приказом Федерального казначейства от 07.10.2008 года № 7н «О порядке открытия и ведения лицевых счетов Федеральным казначейством и его территориальными органами».
5. Контроль за соблюдением условий, установленных при предоставлении целевой субсидии осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами муниципального образования «Гаханское».

Приложение № 2
к Распоряжению МО «Гаханское»
от 17.11.2014 г. № 21
Коды целевых субсидий, предоставляемых из бюджета муниципального образования «Гаханское» муниципальным бюджетным учреждениям в 2014 году
	Наименование целевой субсидии
	Код целевой субсидии

	Выплата на государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений

2501001

	Выплата на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений

2501002

	Расходы на приобретение национальных костюмов за счет средств народных инициатив

2501003

[bookmark: _GoBack]